
Прилог бр. 3 Предметна програма од прв циклус на студии 
1. Наслов на наставниот 

предмет 
ОПТОМЕТРИСКА ПРАКСА 1 

2. Код ОПТ224 
3. Студиска програма Тригодишни стручни студии за дипломиран 

оптометрист 
4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

УКИМ – Медицински факултет 
Катедра за офталмологија 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

прв 

6. Академска година / семестар Година  Втора 
(II)  

Семестар  Четврт (IV) 

7 Оптовареност со предметот 
изразена во ЕКТС кредити 

12 

8. Наставник (во случај на 
повеќе наставници назначен 
одговорен наставник) 

Вонр. проф. д-р Емилија Ѓошевска Даштевска – 
одговорен наставник  
*наставата ја изведуваат сите наставници од катедрата 
за офталмологија 

9. Јазик на кој  се изведува 
наставата 

Македонски  

10. 
Неопходни предуслови за 
слушање и полагање на 
предметот 

Исполнет услов за упис на  IV семестар 

 
11. Цели на предметната 

програма (компетенции) и 
резултати од учењето: 

Запознавање со работата во оптичарска работилница 

12. Детална содржина на 
предметот по поглавја и 
единици со резултатите од 
учење за секое поглавје 

По извршената основна пракса студентот треба да 
стекне познавање за општа конверзација со потребите 
на пациентите и да се воведе во основната работа за 
водење оптичарска работилница  и обработка на 
помагала. 

13. Заемна поврзаност на 
предметите 

Поврзан со сите предмети од студиската програма 

14. Детален опис на наставните 
и работните методи за 
предметот 

Практична настава која се реализира под менторство 
во работилница 

15. Вкупен расположив фонд на 
време 

360 часа 

16. Форми на наставните 
активности 

16.1. Предавања- теоретска 
настава. часови  

/ 

16.2. Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа: часови 

/ 

16.3. Пракса: часови  360 
часа 

 
17. 

Други форми на активности 17.1. Проектни задачи / 

17.2. Самостојни задачи / вежби 
под менторство 

/ 

17.3. Домашно учење - задачи / 
18 Услов за потпис и полагање 

на завршен испит  
Реализирани 150 часа практична настава. 
Завршен испит не се полага. 

19 Начин на оценување      



19.1 Практична работа 100 бодови 

20 Kритериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 60 бода не реализирана 
од 61 до 100 

бода 
реализирана 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата 

Студентска анонимна евалуација за 
предметот, наставниците и соработниците 
кои учествуваат во изведувањето на наставата 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. број Автор Наслов Издавач Година 

1. Коста Ј  Офталмологија  2012 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. број Автор Наслов Издавач Година 

1. Cerovski 
B 

Klinicka 
Optometrija 

Univerzitas 
Studiorum 
Zagrabiensis 

2008 

 


